
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1041 - ANO: XIII 5 Pág(s) 
 

    Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. Início 

XI, Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 04.05.2017 a 04.05.2018, com efeitos a partir de 02.07.2018; 
- Rosimeire Leite Dias, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Odontóloga, 
Grupo Ocupacional Profissional de Saúde, Classe I, Grau A, Nível 14, lotado na 
Secretária da Saúde, referente ao período aquisitivo de 06.03.2016 a 
06.03.2017, com efeitos retroativos a 01.06.2018;  
- Solange Moreira de Melo, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, CLT, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 18.04.2017 a 18.04.2018, com efeitos a partir de 
02.07.2018; e 
- Valdiceia Carvalho Marques, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Servente 
de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 
4, lotada na  Secretaria de Desenvolvimento Econômico, referente ao período 
aquisitivo de 16.03.2016 a 16.03.2017, com efeitos a partir de 02.07.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 27 de junho de 2018.    
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 418, DE 27 DE JUNHO DE 2018 
Concede férias a servidores.   
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 05/2018, de 05/01/2018, 
R E S O L V E: 
Conceder férias a servidores, conforme segue: 
- Andreia Aparecida Mello Mendes, férias de 30 dias, ocupante do cargo de 
Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Grau A, Nível 2, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, referente ao 
período aquisitivo de 18.07.2016 a 18.07.2017, com efeitos retroativos a 
04.06.2018; 
- Cristiane dos Santos Pedroso Pedrini, férias de 30 dias, ocupante do cargo de 
Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Grau A, Nível 1, lotada na Secretaria da Administração, referente ao período 
aquisitivo de 24.07.2016 a 24.07.2017, com efeitos retroativos a 18.06.2018; 
- Elisangela Cristina Vieira, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Chefe de 
Divisão Políticas Públicas da Mulher, CC 08, lotada na Secretária da Assistência 
Social, referente ao período aquisitivo de 01.03.2017 a 01.03.2018, com efeitos 
a partir de 02.07.2018; e 
- Vitor Mayer Wanderlind, férias de 20 dias, ocupante do cargo de Assessor V, 
lotado no  Gabinete do Prefeito, referente ao período aquisitivo de 01.06.2017 a 
01.06.2018, com efeitos retroativos a 16.06.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 27 de junho de 2018.    
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4048/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N°124/2018 
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de recargas de cartuchos 
e suprimentos destinadas às impressoras do município. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 13 de Julho de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 20 de Junho de 2018. 
Eliane Lima de Oliveira Loureiro 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4056/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 128/2018 
Objeto: Contratação de serviços de cobertura securitária para os veículos da 
frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, Global. 
Data de abertura: 10 de Julho de 2018, às 10 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de Junho de 2018. 
Karina Dias 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
Processo 4036/2018 – Pregão presencial 116/2018 

COMUNICAMOS que está suspenso o pregão 116/2018 com abertura no dia 
28/06/2018, ás 09 horas, objetivo: Contratação de empresa para prestar serviços 
de transporte de trabalhadores da zona rural, para análise do Edital e possíveis 
alterações, o que acarretará a publicação de um novo Edital. O novo Edital e a 
nova data serão informados através dos mesmos meios de divulgação utilizados 
anteriormente.  
Ubiratã, 27 de junho de 2018.  
ANTONIO HIDERALDO MAGRON 
Pregoeiro  

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE RETIFICAÇAO E PRORROGAÇÃO 
PROCESSO N° 4037/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N°117/2018 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de Atestado de Saúde 
Ocupacional. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Motivo: Adequações do item 17 do Edital.  
Nova Data de abertura: 11 de Julho de 2018, às 10 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 26 de Junho de 2018. 

 

 
EXPEDIENTE 

Jornal Oficial Eletrônico 

 - Município de Ubiratã - 

  

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 

Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852  

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  

e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 

 
 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br


Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |3edital@oparana.com.br

Edição 12.841 Jornal O Paraná
Quarta-feira, 27de junho de 2018




